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A HÉT IGÉJE
Mert nincs mellettem hozzá ha-

sonló lelkületű, aki olyan őszintén tö-
rődne ügyeitekkel; mert mindenki a
maga dolgával törődik, nem pedig a
Krisztus Jézuséval. De ti is tudjátok,
hogy kipróbált ember ő. (Fil 2,20–22)

A HÉT GONDOLATA
Timóteus megközelítőleg

húszéves korában találkozott
Lisztrában az apostollal, aki ma-
gához vette, mert szüksége volt
rá. Fiatal evangélista, akire lehe-
tett számítani a szolgálatban, a
szenvedésben, a kitartásban. 

Nem a hangulat embere volt,
hogy a körülmények játékszerévé
váljék. Hitben, szeretetben önma-
gáról megfeledkezve szolgál. 

Mások terhét, gondját szívén
viselte. Őszinte, átlátszó, egyenes
jellem. 

Isten munkatársa a családban,
a gyülekezetben, a testvérek közt,
a misszióban. Timóteus kiállta a
próbát, jónak, használhatónak bi-
zonyult. (Péter István)

A HÉT GYAKORLATA
Próbálj ki egy fiatalt a szolgálat-

ban, amelyben te is szolgálsz! Rajtad
is múlik, lesz-e utódod.

A HÉT IMÁJA
Uram, segíts, hogy tanítványok

maradjanak utánam!

Heti útmutató

Ha nem vagy kész változtat-

ni az életeden, nem lehet

segíteni rajtad.

Les Brown

Augusztus 21-én reggeltől gyüle-
kezett az ország testvérisége Tahi Tá-
borunkban a nemzeti ünnepünkhöz
kötődő konferenciára. AFelvidék, Kár-
pátalja, Erdély és Vajdaság baptista
küldöttsége mellett ebben az évben az
EU új tagjelöltje, Horvátország is elnö-
ki szinten képviseltette magát.

Az összevont alkalmi fúvószene-
kar – Nemeshegyi János vezényletével –
ismerős dallamokkal hívogatott min-
denkit. A délelőtti istentiszteletet Papp
János missziói igazgató köszöntése és
imára buzdítása nyitotta meg. Mivel
ez az esztendő a család éve, ezért talál-
kozónk jeligéje a következő volt: „Én
és az én házam népe az Urat szolgál-
juk!” Ez a józsuéi hitvallás adta meg az
alaphangját a kis közösségekben való
elcsendesedésnek. Az áhítat után dr.
Mészáros Kálmán egyházelnök – aki
egyben a Magyar Baptisták Világszö-
vetségének elnöke is – köszöntötte és
mutatta be a nap vendégeit, akik szol-
gálatait hallhatta a későbbiekben a
gyülekezet. Az elnök testvér külön kö-
szöntötte azokat, akik interneten kap-
csolódtak be a közösségbe a televíziós
közvetítésen keresztül. Az ezt követő
igehirdetésben Mészáros Kornél főtitkár
Ruth és Naómi története alapján be-
szélt a családok életének fordulatairól
és arról a bibliai bizonyságtételről,
hogy Isten sosem téved, és mi, az ő hí-
vei egyszer majd megértjük, hogy neki
terve van mindegyikünkkel, és ezt a

tervet olykor lassan bontakoztatja ki
előttünk. Majd az összevont énekkar –
Oláh Miklós vezényletével – segítette az
üzenet mélyebb megértését. A követ-
kező percekben Toma Magda, a Horvát
Baptista Szövetség elnöke adott átte-
kintést missziójuk 140 éves történel-
méről, hangsúlyozottan az utolsó 20-
25 évre irányítva a figyelmet. Ebben az
időszakban a horvát baptisták létszá-
ma megkétszereződött. Mára a misz-
sziómunka mellett új imaházak, saját
középiskola és magas szintű teológiai
képzés jelzi egyre erősödő közösségü-
ket.             (folytatás a következő oldalon)

� A balatonföldvári baptista
Bethesda Üdülő várja a testi, lelki
pihenésre vágyókat. Telefonszá-
ma: 06-20-775-99-33, e-mail címe:
lajos.lovasz@gmx.de. 

� A hajdúszoboszlói Betánia
üdülőbe (Hajdúszoboszló, Puskin
u. 10.) jelentkezés Komárominé Már-
ta gondnoknál (20/886-3525 vagy
komaromitibor@freemail.hu vagy
www.betania.baptist.hu).

Pihenjünk üdülõinkben!

Tahi konferencia – 2011

Délelőtt az igehirdetés szolgálatát
Mészáros Kornél főtitkár végezte

Az idei tahi konferencián mintegy 1000 fő vett részt
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� Szeptember 12–16-ig János-
halmán a BMC Házban hitmé-
lyítő hetet szerveznek Ulrich
Hofius (evangélista, Németor-
szág) vendégelőadásával. Min-
den érdeklődőt szívesen várnak.
A hét hétfőn délben kezdődik, és
péntek ebéddel ér véget. Mi vár-
ható? Jó igei tanítás, lelkigondo-
zó beszélgetések, kirándulások,
és szolgálat is a város szükség-
ben élői felé. Jelentkezés és infor-
máció: 30-9531-737, bmszbay-
er@t-online.hu.

� Szeptember 20–28-ig misz-
sziós túra Svájcba a BMC szer-
vezésében. Kilenc nap, nyolc éj-
szaka a Bécs–Salzburg–Inss-
bruck–Arlberg hágó–Bregenz–
St. Gallen–Zürich–Biberstein út-
vonalon. Nevezetesebb városok:
Zürich, Lucern, Aarau. (Túrale-
hetőségek a Pilátus-hegyre vagy
akár a Jungfraura is. Visszafelé a
Rajna-vízesés, a Duna forrása, a
melki apátság.) Utazás gépkocsi-
val. Két éjszakai szállás Ausztriá-
ban. Jó közösségben is leszünk
egymással és az Úrral. Jelent-
kezz, ha gondolod! Érd.: 30-9531-
737, bmszbayer@t-online.hu.

� Október 15-én, szombaton
a Budapest Wesselényi Utcai
Baptista Gyülekezet ad otthon az
egészségügyben dolgozó és se-
gítő foglalkozású baptisták má-
sodik találkozójának. A téma a
kiégés és megelőzése, gyógyítása
lesz. Előadóink: dr. Ferencz Péter,
a KOMT elnöke, és dr. Evan Parks
pszichológus.

� Október 15–16-án jubileu-
mi megemlékezést tart a pécs-
somogyi gyülekezet fennállásá-
nak 100. évfordulója alkalmából.
Szeretettel várunk minden más
érdeklődőt is! Érdeklődni és je-
lentkezni a 06-20-886-0740 tele-
fonszámon lehet. (A pécs-somogyi
gyülekezet)

�November 20-án 15 órakor há-
laadó istentisztelet keretében ün-
nepli imaházának 100 éves évfor-
dulóját a soltvadkerti gyülekezet.
Ünnepi szolgálattevő dr. Mészáros
Kálmán lelkipásztor, egyházelnök.
Erre az alkalomra szeretettel várjuk
a Soltvadkertről elszármazott test-
véreket! A bejárati ajtó feletti felirat
még a régi: „Menjetek be kapuin hála-
adással!” (100. zsoltár) (Hufnágel
Ádám gyülekezetvezető)

PROGRAMAJÁNLÓ

Aztán Tex Reardon testvér, a 2012-
es Reménység fesztivál társigazgatója
először Billy Graham és Franklin Gra-
ham személyes üdvözletét adta át a je-
len lévő közel ezer fős hallgatóság-
nak. Bátorította a jelenlévőket arra,
hogy már most tűzzék ki célul, hogy

a fesztivál ideje alatt mindennap egy-
egy ismerőst elvisznek magukkal az
esti evangelizációra. A délelőtti alka-
lom az új kenyérért való hálaadással,
a tribünön lévő kenye-
rek megszegésével és a
kenyerekben való ré-
szesedéssel ért véget.

A délutáni isten-
tisztelet megnyitása
után dr. Mészáros Kál-
mán ünnepi megemlé-
kezésében értékelte ál-
lamalapító István kirá-
lyunk korszakalkotó
tetteit, ezeréves ha-
zánk sorsfordító idő-
szakait, benne Isten
nemzetünket megőrző
kegyelmét. Beszédét
az új alkotmány beve-

zető gondolataival, a
nemzeti hitvallás sza-
vaival kezdte. Hang-
súlyozta, hogy az ál-
lamalapítással a bibliai
tanításnak engedel-
meskedett királyunk.
Az államalapítás el-
kezdett munka, de a
folytatása minden tag-
jától függ. Nemzetként
nem lehetünk sem gő-
gösek, sem alávalób-
bak más nemzeteknél.
Népünk állapotát
szem előtt tartva a Re-

ménység fesztivál egész nemzetün-
ket felrázni akaró tervére irányította
hallgatósága figyelmét. Végül az új
egyházi törvénnyel kapcsolatosan a
következőket jelentette ki: „Mi baptis-
ták, akik a reformáció óta jelen vagyunk a
Kárpát-medence népei szellemi arculatá-
nak formálásában, természetesnek tart-
juk, hogy a törvény az elismert egyházak
közé sorol bennünket. Ugyanakkor fel-
emeljük szavunkat azoknak az evangéliu-
mi egyházaknak az érdekében, akik első
körben ugyan nem kerültek az elismert fe-
lekezetek közé, de hosszú évtizedek óta a
megtérés evangéliumát hirdetik hűsége-
sen, és eddigi szellemi, valamint oktatási
és szociális munkásságuk révén jó bi-
zonyságot szereztek a társadalom előtt át-
tekinthető, hiteles tevékenységükkel. Itt
többek között a metodistákra, pünkösdis-
tákra, adventistákra, az Üdvhadseregre, a
Golgota és a testvérgyülekezetekre gondo-
lunk. Reméljük, hogy az országgyűlés
őszi ülésszaka ismét napirendre tűzi ezen
egyházak törvényes elismerését.”

Ezt követően Toma Magda horvát
elnök testvér Józsué sikemi ország-
gyűlési beszéde alapján hirdette az
igét, melyet nagyszerűen tolmácsolt
horvát nyelvről magyarra Nyúl Zol-
tán délvidéki lelkipásztor. Magda
testvér emlékeztetett arra, hogy nem

Tahi konferencia – 2011 (folytatás a címoldalról)

Toma Magdát, a horvát baptisták elnökét 
Nyúl Zoltán délvidéki lelkipásztor tolmácsolta

Az új kenyérért dr. Mészáros Kálmán
egyházelnök mondott hálát

Papp János missziói igazgató a 2012-es Reménység 
fesztiválra invitálja a hallgatóságot



csupán négyévente van választási fe-
lelőssége az embernek, hanem min-
den nap sok-sok választás elé állít
bennünket. Ezeket a döntéseket min-
dig aznap kell meghoznunk, és a kö-
vetkező nap már nem tudjuk változ-
tatni előző napi döntéseinket. Ezért a
választás ideje a Biblia szerint mindig
a ma. Ma kell jó döntéseket hoznunk.
Józsué nagyon pontosan tárta népe
elé azt az igazságot, hogy kikerülhe-
tetlen a szolgaság: ez az emberi lét lé-
nyegéhez tartozik, mert nem lehe-
tünk annyira szabadok, hogy senki-
nek és semminek nem szolgálunk. De
az ember maga választhatja meg,
hogy kinek szolgál. Józsué azt mond-
ta: Ha már mindenképp szolgálni
kell, akkor válasszuk az Urat! Józsué
a hívőket kérdezte, mert nem auto-
matikus az Úr szolgálata csak azért,
mert hívők vagyunk. Épp a hívőknek
kell dönteniük józanul mérlegelve,
nem kapkodva napról napra. Mert mi
vagyunk azok, akiknek át kell ad-
nunk az igazi értékeket a következő
generáció számára. A butaságot nem
kell átadni, mert az ragad magától.
De hogy az igazi értékek folytatód-
nak-e utánunk, az igenis rajtunk mú-
lik. Követőinknek egyértelműen lát-
niuk kell a követendő jó irányt.

A nap kiemelkedő pillanataként
itt került sor a Spurgeon-díj átadásá-
ra, amelynek idei kitüntetettje Balog
Miklós lelkipásztor és költő volt. Mél-
tatását Marosi Nagy Lajos, a Presbiteri

Tanács elnöke olvasta fel. Az ünne-
pelt rövid és szerény szavakkal kö-
szönte meg a díjat.

A következőkben Ksenija Magda, a
horvát elnök testvér felesége tett
megrendítően őszinte bizonyságot
arról, hogyan végezte az Úr a munká-
ját családjukban, hogyan adott ke-
gyelmet gyermekükkel kapcsolato-
san. Majd Sztojka Gyula, a soltvadker-
ti cigány gyülekezet szolgálattevője
számolt be arról, hogy érte el családja
minden tagját az evangéliummal
Krisztus. A bizonyságtételek mellett
Czakó Gyula szavalata erősítette az ige
mondandóját.

A nap perselybevételét a vezetők
Tahi Táborunk fejlesztésére ajánlották
fel. A zárszó és az áldás után még so-
káig lehetett látni a baptista testvére-
ket egymással beszélgetve. Köszönet
illeti táborunk vezetőjét, Uzonyi Fe-
renc testvért és lelkes munkatársait a
jó szervezésért, mely nagyban hozzá-
járult a testvéri találkozó áldásához.

(behi)
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Biblia-tévé
Családbarát csatornát nyitottak

szatellit és kábelhálózaton, hogy eti-
kus és nevelő adásokat sugározzon
egész Németországban. A világ első
kísérlete az adás jellemformáló ha-
tására a kisgyermekek, serdülők,
ifjak és szülők számára. Híreket,
játékfilmet, magazinműsort, mese-
játékokat, dokumentumfilmeket
sugároznak evangélikus, római
katolikus és szabadegyházi közre-
működéssel. Lelkigondozókat és
tanácsadókat kérdezhetnek nyil-
vánosság előtt. A nézők számát
350 000-re becsülik. A Bétel Biblia-
tévé további növekedéssel számol. 

Új gyülekezet a Kanári-szige-
teken

Négy nagyobb és három kisebb
szigeten a spanyol nyelvű lakosság
naponta több ezer turistát lát vendé-
gül. A különleges természeti adott-
ságokat, az óceáni éghajlatot min-
denki kedveli, de a külföldi vagy
hónapokig ott tartózkodó, már-már
honos dolgozók hiányolták a gyüle-
kezetet. A Gran Canarián így adó-
dott, hogy egy étterem átalakításá-
val új gyülekezetet nyitottak, ahol
minden vasárnap több nyelven hir-
detik Isten igéjét. Tavaly óta külön-
féle evangéliumi közösségekhez kö-
tődő spanyol és külföldi hallgatók
ápolnak egymással építő szellemi
közösséget. 

Ártatlanul börtönben 18 éven át
Texas államban halálra ítéltek

egy férfit, bár ő magát ártatlannak
vallotta. Az eljárás idején ezt mond-
ja szinte minden bűnöző. Az ítélet
végrehajtásával várakoztak, az
ügyet újratárgyalták, mígnem kide-
rült a téves bírói döntés minden ap-
rólékos részlete. A Baptista Férfiszö-
vetség intenzív missziós munkát
végez a börtönökben az elítéltek és
családtagjaik között. Szorgalmukat
és állhatatosságukat megáldotta az
Úr, az elítélt közben elfogadta Krisz-
tust. Felmentették, és Isten megvál-
tott gyermekeként lépett ki a bör-
tönből. Anthony Graves a halálos
rács mögül teljesen új életet kezdett.
Nincs senki ellen a szívében bosszú-
vágy, és egy gyülekezeti énekkar-
ban rendszeresen szolgál. 

Szebeni Olivér

Missziói hírek

Egy kedves család a résztvevők közül

A Spurgeon-díj idei kitüntetettje 
Balog Miklós lelkipásztor és költő 

A konferencia ünnepélyes pillanata, a zászlófelvonás



Elindult a szociális ágazati por-
tál, amely a Nemzeti Rehabilitációs
és Szociális Hivatal (NRSZH)
TÁMOP 5.4.2. „Központi szociális
információs fejlesztések” című ki-
emelt projektjében készült el. A por-
tált Nyitrai Imre szociálpolitikáért fe-
lelős helyettes államtitkár és Szabóné
Varga Valéria, az NRSZH főigazgató-
helyettese mutatta be a hivatal épü-
letében tartott csütörtöki sajtótájé-
koztatón.

A szociális ágazati portál széles
körben szolgálja ki a lakossági és a
szakmai tájékoztatási igényeket,
emellett elérhetővé teszi mindazo-
kat a dokumentációkat, amelyek a
szociális, gyermekjóléti és gyermek-
védelmi szolgáltatások tevékenysé-
gének adminisztrációjához szüksé-
gesek.

A TÁMOP 5.4.2. „Központi szo-
ciális információs fejlesztések” című
kiemelt projekt általános célja a
szociális ágazat működésének mo-
dernizációjához, a szociális szol-
gáltatások átlátható működéséhez,
ellenőrzéséhez, tervezéséhez, a
döntéstámogatáshoz szükséges
elektronikus szolgáltatások köz-
ponti fejlesztése.

A projekt csaknem 1,3 milliárd
forint értékben járul hozzá a szociá-
lis, gyermekjóléti és gyermekvédel-
mi tevékenységek, feladatok to-
vábbfejlesztéséhez.

A projekt 2009 novemberében
indult a Foglalkoztatási és Szociális
Hivatalban, teljes időtartama 28 hó-
nap, befejezésének tervezett idő-
pontja 2012. február 29. A megvaló-
sítás 2011. január 1-től került át a
Nemzeti Rehabilitációs és Szociális
Hivatalhoz.

A projekt keretében megvalósu-
ló fejlesztések érintik a szociális
ágazat egészét, úgymint a szociális
hatósági munka korszerűsítését, a
szociális, gyermekjóléti, gyermek-
védelmi szolgáltatások igénybevé-
telének egységes adminisztrációját,
az önkormányzatok szolgáltatáster-
vezési koncepcióinak összegyűjté-
sét, elektronikus megjelentetését, a
szakemberek és az állampolgárok
információhoz jutását, valamint a
szociális ágazat döntéshozóinak
munkáját. A portál a www.szocial-
isportal.hu oldalon érhető el.

Szociális, Család- és Ifjúságügyért
Felelős Államtitkárság
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2011. június 25., szombat, reggel
8.00. Egy fárasztó, a múzeumok éjsza-
káján átdolgozott éjszaka után köny-
nyű, gyors ébredés. Már ezen is megle-
pődtem. Pár óra alvással frissen ébred-
ni? Ez máris valami jónak a kezdete, ez
az egész napra jó előrejelzés. Gyors
reggeli, egyeztetés a bátyámmal, hú-
gommal, hogyan is fog zajlani a nap.
Készülődés. Ez volt az egyik legnehe-
zebb! Mit vegyek fel, ami nem baj, ha
tönkremegy, de mégsem nézek ki ben-
ne nagyon lepukkantan? Tudom, ez
női probléma, de ezzel a problémával
nem voltam egyedül ezen a napon.

10.00 – érkezés a József utcába, ez
lesz a bázisunk, nemsokára érkeznek a
többiek is előkészíteni az ebédet,
házigazdáskodni kell, ha már mi biz-
tosítunk helyet a tábor bázisának, de
ez nem baj, végül is mi mozgunk ott-
honosan a József utcában. Lassan érke-
zik is az ebédhezvaló és a fiatalok is.
Észre sem vesszük, és már 11 óra van.
Ismerkedünk, beszélgetünk, készül a
konyhában a zsíros kenyér, hogy le-
gyen bőven energiánk. Kint kellemes
napsütés, nincs túl nagy kánikula, lágy
szellő fújdogál. Tökéletes a tervezett
munkához.

11.00 – elkezdődik a felkészítés a
munkára. A kb. 30 fia-
tal rövid bemutatkozá-
sa, kiderül, ki honnan
jött, kit ismer, kit nem.
Meglepően nem csak
budapesti fiatalok ér-
keztek. Majd a bemu-
tatkozást követően a
Budapesti Baptista
Ifimisszió nevében rö-
viden meghallgathat-
juk, pontosan hogyan
fog zajlani a város szé-

pítése, hol fogunk takarítani, hogyan
jutottunk el egy pályázaton keresztül
ahhoz, hogy végül is most az időnket
ideszánva tetteinkkel is bizonyságot
tehessünk Isten szeretetéről. Majd egy
rövid igei felkészítés, ráhangolódás a
szolgálatra, illetve a takarítással kap-
csolatos figyelmeztetések, például a
használt fecskendők összeszedését il-
letően. Igen, mi is kicsit meglepődünk,
de sajnos nem ártott a felkészítés, mert
nem egy esetben kellett fecskendőket
is összegyűjtenünk a nap során. Talán
amikor elhatároztuk, hogy eljövünk,
még nem is annyira sejtettük, mire vál-
lalkoztunk, jó lehetőségnek tűnt meg-
ismerni más baptista ifjúságokat,
önkénteskedésnek, jó cselekedetnek
tűnt. De a felkészítőn már láthattuk,
ezek csak mellékesek, ennél jóval több-
ről van szó.

12.00 – ebéd, talán ez volt a nap
egyik legkönnyebb része.

13.00 – három 10-12 fős csoportra
oszlottunk, szétosztottuk a szerszámo-
kat, kesztyűket, szemeteszsákokat, ás-
ványvizet, belebújtunk a meglehető-
sen feltűnő narancssárga pólóinkba, és
elindultunk három parkosított tér
irányába a VIII. kerületben. Losonci
tér, Horváth Mihály tér és Molnár Fe-
renc tér, itt indult el a közös szolgálat,
a takarítás. Két-két és fél órát dolgoz-
tunk, átgereblyéztük a gyöngykavi-
csot, kiszedtük belőle az apróbb, na-
gyobb szemeteket. Összeszedtük a
nagyméretű szemeteket, felástuk a ho-
mokozókat, összesepertük a szemetet
a szilárd felületeken, a homokot igye-
keztünk tisztán visszaszórni a homo-
kozókba. Kigereblyéztük a szemetet a
bokrok aljáról, összeszedtük az eldo-
bált fecskendőket, melyekből sajnos
sokat találtunk, az egyik téren 11 db-ot
is, és még nem is értünk ezzel a mun-
ka végére. 

15.30 – nagyjából két és fél óra eltel-
tével a három csoport egyesült egy ne-
gyedik helyszínen, a Kálvária téren. Itt
az előbb említett munkák mellett még
a nem működő szökőkutat is kitakarí-

Elindult a szociális
ágazati portál

Városszépítõ tábor – Budapest



tottuk, illetve felállítottunk egy stan-
dot, mely lehetőséget biztosított a he-
lyi lakosokkal, járókelőkkel a kommu-
nikáció felvételére. Ezt megelőzően is
folytattunk hosszabb-rövidebb beszél-
getéseket a három másik téren, volt,
ahol rövidebb időre ugyan, de csatla-
koztak hozzánk a takarításban a téren
játszó gyermekek is. Ezzel a standdal
viszont kifejezetten nyitni szerettünk
volna, felületet biztosítani a kommuni-
kációhoz, hogy a tettekben megnyilvá-
nuló bizonyságtételünk mellett szóban
is megtehessük ezt. A standnál egy
ember állt folyamatosan, míg a többiek
folytatták tovább a takarítást, illetve a
tér különböző pontjain beszélgettek a
járókelőkkel, igyekeztek olyan beszél-
getéseket kezdeményezni, melyek so-

rán elmondhatják személyes bizony-
ságtételüket is. 35-40 sitteszsáknyi sze-
metet szedtünk össze a nap során, sok-
szor már a fizikai fájdalmainkkal küz-
döttünk, hogy haladjunk a munkával,
sok holtponton kellett átesnünk, de
úgy érzem, és ezt láttam mindannyi-
unkon, hogy ez senkinek nem esett ne-
hezére, mindenki könnyedén, moso-
lyogva, lelkesen vette az akadályokat,
és ez csakis Isten áldásából lehetséges.

18.00 – visszatértünk a bázisra a Jó-
zsef utcába, és egy vacsorával zártuk a
napot. Mindenki kapott egy em-
lékbögrét, és lehetőség volt még foly-
tatni a beszélgetést.

19.30 – lassan mindenki elhagyta a
József utcát, így testvéreimmel mi is
lassan zárhattuk az épületet. Kime-
rülten, fáradtan, de feltöltődve indul-
tam haza. Hálás voltam, tele élmé-
nyekkel. Értékes fiatalokat ismertem
meg. Voltak középiskolások, egyete-
misták, dolgozó fiatal felnőttek, lelke-
sek, mosolygósak, csöndesebbek,
hangosabbak stb. De egy mindenki-
ben közös volt, a szolgálatra való oda-
szántság, az alázat. És ennél több nem
is nagyon kellett, hogy Isten megáld-
hassa ezt a napunkat. Hálás vagyok
Istennek ezért az egynapos táborért, a
Baptista Ifimisszióért, a szervezőkért,
a jó időért, az elvégzett munkáért, és
összességében mindenért, ami azon a
napon történt! Dobner Petra

2011. szeptember 4. BÉKEHÍRNÖK 289

Ha találkozni akarsz Jézussal

Kedves barátaink, nagy élmény
volt számunkra, hogy négy év tá-
vollét után egy fél évet az Egyesült
Államokban, Clevelandben tölthet-
tünk. Talán szabad azzal kezde-
nünk, hogy a legnagyobb örömet a
gyermekeinkkel való sok együtt töl-
tött idő jelentette. Megünnepeltük –
még múlt év decemberében – Dóri
lányunk szülinapját. Aztán jött a ka-
rácsony ... nálunk, és utána együtt
az egész családdal Daniék házában.
Bizony, öt gyermek, négy házastárs,
öt unoka ... velünk együtt tizenha-
tan voltunk. Utána sok-sok születés-
napot is ünnepeltünk: Daniét és Pet-
ráét együtt, aztán Petiét meg az öt
unokáét ... 

Sok gyülekezetet is meglátogat-
tunk, kezdve a Clevelandi Betánia
Baptista Gyülekezettel, akik komo-
lyan támogatták a missziónkat.
Folytatva a régi és új Ukrán Baptista
Gyülekezettel. Imre kétszer volt
Alabama államban, ahol összesen
mintegy tizenkét baptista gyüleke-
zetben szolgált, beszámolva a mun-
kánkról. És persze sokszor voltunk
a Vineyard gyülekezetben, ahová
gyermekeink jártak, és ahol nagyon
sok testvér áll mellettünk imában.
Egyhetes missziós konferencia volt
Richmond mellett, Rockville-ban,
Virginia államban, ahol mintegy
hatvan – éppen Amerikában tartóz-
kodó – misszionáriussal lehettünk
együtt. Végére hagytuk sok találko-
zásunkat a Cuyahoga Valley Gyüle-
kezettel – a minket közel öt éve
kibocsátó „déli baptista” gyüleke-
zettel, akik nagyon komolyan mel-
lettünk állnak imádságban is meg
más egyéb támogatással is. 

Köszönjük gyermekeinknek, há-
zastársaiknak, unokáinknak és a
gyülekezeteknek azt a forró szerete-
tet, amellyel fogadtak. Kérjük a to-
vábbi imádságos támogatásotokat.  

Szeretettel:
Dr. László Imre és Klári

az International Mission Board
Ukrajnában, Kárpátalján szolgáló

misszionáriusai

Beszámoló Beregszászból

2011. március 23-án ügyeket in-
téztem az V. ker.-i Hold u. 4. sz.
alatt. Amikor az ötödik emeletről
lejövet a negyediken megállt a lift,
és egy idős néni lépett be, segítet-
tem neki a liftajtónyitásban, majd ő
azt becsukva háttal állt nekem.

Egyszer hirtelen megfordult és
fölnézett rám, alacsony, kis szem-
üveges, könnyű mozgású öreg néni:

– Tudja, én már nem szeretnék él-
ni. 81 éves vagyok.

Megdöbbentem, mert nem ismer-
tem, és sosem jártam abban a lépcső-
házban. A döbbenet után megkér-
deztem, hogy miért.

– Mert én ezt már nem bírom to-
vább. Egy nyomorék fiam van, telje-
sen magatehetetlen, nekem kell gon-
dozni, de én ezt már nem bírom to-
vább. Meg akarok halni. Feladtam
hirdetést is eltartási szerződés fejé-
ben, és ha gondozzák, a lakás az övék
lenne. De mikor eljön valaki, meglát-
ja a gyermeket, senki nem vállalja.

Úgy búcsúztunk el, hogy a Jóis-
ten áldja meg és adjon sok erőt.

Következő nap éjszaka félálomban
előjött képzeletemben ennek a 81 éves
néninek az arca. Uram, annyi mindent
kértem már imádságban tőled – pa-
naszkodtam –, például hogy álmom-
ban is adj eleget. Hogy amik vannak
nehézségek, problémák, azokra meg-
oldást küldj számomra. Erre ez a 81
éves néni néz fel rám álmomban, és
mondja, hogy nem bírom tovább, meg
akarok halni. Miért, Uram? 

„Mert az ő szemében engem
látsz, Jézust.” 

Jó, Uram, de mit tegyek? 
„Imádkozz és könyörögj érte,

hogy megtaláljon engem!” 
Uram, az én imádságomon ke-

resztül akarod, hogy ő megtaláljon
téged? 

„Igen! A liftben, mikor fölnézett
rád, én voltam azokban a szemek-
ben, Jézus, de ő még nem ismert fel
engem. Bizony mondom néktek,
amikor megtettétek ezeket akár csak
eggyel is a legkisebb atyámfiai kö-
zül, velem tettétek meg.” (Mt 25,40)

Papp Ferenc



Élõben 
jelentkezünk!

IFIROVAT

A Békehírnökben örömmel olvas-
tam a híradásokat arról, hogy az el-
múlt hónapokban több gyülekezet-
ben sokan bemerítkezéssel is bi-
zonyságot tettek arról, hogy Isten
kegyelme őket is megtalálta. Külö-
nösen örömteli olvasni az új Krisz-
tus-követők rövid hitvallását. Eze-
ket olvasni tanulságos, elgondol-
kodtató, felemelő, örömteli. Vannak
azonban olyan tudósítások, melyek-
kel kapcsolatosan levélírásra szán-
tam magam.

Az újságírás elemi szabályai kö-
zé tartozik, hogy egy híradás jelölje
meg, hogy hol, mikor, mi történt
vagy történik, és kiket érint. Szak-
mai hiba és ugyanakkor a Békehírnök
esetében lelkület kérdése is lehet,
hogy egy esemény kapcsán csak a
lelkipásztorok vagy vezetők nevei
jelennek meg – adott esetekben saját
tudósításként –, a bemerített új test-
véreké pedig elhallgatásra kerül-
nek. Szeretettel kéretik odafigyelni
arra, hogy megismerhessük a beme-
rített hitvallók nevét, hitvallását, és
együtt örülhessünk velük, találko-
zás esetén pedig testvérként kö-
szönthessük őket.

A fenti jelenség is mutatja, hogy
gyülekezeteink számára kísértés az,
hogy a Krisztus-központúság he-
lyett lelkipásztor-központúvá vál-
nak. Imádkozzunk azért, hogy Isten
segítségével megvalósuljon: „Aka-
rom: fontos ne legyek magamnak...”

Kelemen János
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Olvasói levél
Akarom: fontos 

ne legyek magamnak…

Az Újpesti Baptista Gyülekezet
ifjúsága a Budapesti Baptista Egy-
házkerület Tanácsának felhívására
(szolgálócsoportokkal kisebb gyü-
lekezetek missziós mukáját támo-
gatni) válaszolva tett látogatást a
Jászberényi Körzetben. Az egész na-
pos alkalomról az egyik résztvevő be-
számolóját közöljük az alábbiakban.

Június 19-en reggel az újpesti ima-
ház elől indultunk az ifjúsággal. Egy
átlagos vasárnapra számítottam, csak
éppen nem otthon, hanem Jászberény-
ben.

Megérkeztünk, a testvérek szere-
tettel fogadtak minket, és hamarosan
el is kezdődött az imaóra. Utána Papp
Szabolcs ifivezető hirdetett igét, Eszter
könyve alapján a kincseinkről beszélt.
Bőséges ebéd következett, rengeteg fi-
nomságból válogathattunk. Amikor
mindenki jóllakott, városnéző sétára
indultunk a helyiek vezetésével. Az
imaházba visszaérve, rövid pihenés
után, kezdődött is a délutáni alkalom.
Szólláth Imre teológusunk prédikált az
Egyiptomból való kivonulással kap-
csoltban a próbákról. Ezután követ-
keztek a szolgálatok: versek, bizony-
ságtételek, énekek és egy rövid, tar-
talmas jelenet. Az alkalom utáni
„morzsaparti” végeztével már indul-
tunk is haza.

Ez alatt az egynapos szolgálat alatt
sok különbséget vettem észre a mi
nagy gyülekezetünk és a jászberényi
kisebb gyülekezet között. Például nem
adják körbe a perselyt a záróének alatt,
hanem az alkalom után az adományo-
kat egy hátul levő ládába dobják.
Nincs énekkar és nincsenek több szá-
zan sem, de az eltéréseken túllépve,
családias légkörben együtt dicsérhet-
tük Istent. Nagyon jó volt egy nőtest-
vértől hallani, hogy a megszokottól el-
térő ifis énekek mennyire tetszettek

neki, különösen a kongakíséret. Mol-
nár József jászberényi lelkipásztor ün-
nepnek nevezte azt, hogy ennyi fiatal
volt a vendégük.

Hálás vagyok ezért a napért, mert
adni akartam, és mégis rengeteget
kaptam. Remélem, még sok alkal-
munk lesz kisebb gyülekezetekben
szolgálni és új tapasztalatokat, élmé-
nyeket szerezni. „Érezzétek és lássátok,
hogy jó az Úr! Boldog az az ember, aki hoz-
zá menekül.” (Zsolt 34,9)

Bán Kriszta

Örömünkre szolgál, hogy az újpesti fi-
atalok látogatása óta a jászberényi gyüleke-
zetben hétköznaponként is vannak gyüle-
kezeti alkalmak, amelyekre rendszeresen
járnak a városból Isten és a gyülekezet
iránt érdeklődők!

Tájékoztatjuk a BBEK testvériségét,
hogy szeptembertől újabb szolgálócsopor-
tok szervezését és indítását tervezzük. 

A BBEK kerületi tanácsa 

A BBEK szervezésében
Jászberényben

A jászberényi gyülekezet az újpesti fiatalokkal az imaház előtt



„Van vigasztalás Krisztusban” (Fil 2,1)
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DEBRECEN: Július 8-án volt a
temetése özv. Both Ferencné (Zá-
kány Zsófia) testvérünknek, aki
87 esztendős korában költözött el
az örökkévaló hazába. Hetven
éve, 1941-ben merítkezett be.
Odaszánt hívő élete, szerénysé-
ge, hűsége követendő  példa szá-
munkra.

BP.–WESSELÉNYI U.: Dr. Ba-
ranyay Mihály testvérünket éle-
tének 84. évében szólította haza
az Úr. A temetésen, július 29-én a
gyülekezet lelkipásztora, Kübler
János testvér búcsúztatta. A sírnál
dr. Mészáros Kálmán testvér, kö-
zösségünk elnöke imádkozott. A
részvétnyilvánításét köszönetet
mond a Baranyay család.

GYULA: A gyulai református
gyülekezet tagjaként hunyt el
Rostás János életének 80. évé-
ben. János bácsi évtizedeken át
volt istentiszteleteink rendszeres
látogatója. A 2011. augusztus 2-i
temetésén Hegedűs István refor-
mátus lelkipásztor mellett Kiss
Tibor Péter baptista lelkipásztor
szolgált igével. 

Örömünnepe volt gyülekeze-
tünknek pünkösdvasárnap, amikor
Corti Péterné Ilonka és Kohán Bettina
hitvalló bemerítésével dicsőíthet-
tük megváltó Jézus Krisztusunkat,
aki munkálkodott testvéreink éle-
tében. 

A népes gyülekezet előtt – aho-
vá meghívták családtagjaikat, is-
merőseiket – tettek bizonyságot

életük megváltozásáról és
hitükről. 

Néhány gondolat bi-
zonyságtételükből:

Corti Péterné Ilonka fi-
ának betegsége révén ke-
reste az áldott Orvost –
Jézus Krisztust –, aki
nemcsak a fiát gyógyítot-
ta meg, hanem évekkel
később az ő bűneit is
megbocsátotta-elengedte.

Betti életében az egyik
barátnőjének a bemeríté-
sét látva ébredtek kérdé-
sek, majd később egy
gyermektáborban érintet-
te-szólította őt meg Isten

igéje személyesen. A szegedi ifjúsá-
gi konferencián jutott döntésre,
ahol előre is ment kifejezve ezzel a
döntését. 

Mindkét testvérünk életére kér-
tük – és kérjük továbbra is – Iste-
nünk áldását és kegyelmét éppen
úgy, mint a Szentlélek vezetését és
erejét!                   

Sinkovicz Sándor

Bemerítés Csepelen

A Nap utcai gyülekezet testvéri-
sége örömmel ünnepelte a Szentlé-
lek kitöltetését, ami nem emlékezé-
si alkalom csupán, hanem a Lélek
jelenben tapasztalható működésé-
nek ünnepe. 

E mennyei munka nyo-
mán két fehér ruhás meg-
tért vallotta meg hitét a
nagy gyülekezet előtt, és
engedelmességgel követte
Jézus Krisztus parancsát a
bemerítkezésben. 

Lobontz Lajos testvér
egy éve érkezett gyüleke-
zetünkbe, és azóta érlelő-
dött meg benne az elhatá-
rozás az Úr Jézus odaadó
követésére. 

Tóth Máté testvér a
Nap utcai gyülekezetben
nőtt fel, és most hozta
meg döntését a Krisztus-
sal való életközösségre. 

A megtérésre és
bemerítkezésre hívó pün-

kösdi evangéliumot Huszta Csaba
lelkipásztor hirdette. Legyen
Urunk gazdag áldása a hallható és
látható igén és az új tagokon egy-
aránt!

– Hírmondó –

Pünkösdi evangélium

� Dr. Baranyay Mihály, a Wes-
selényi utcai gyülekezet tagja
2011. július 18-tól a mennyei kó-
rusban énekel, elvitték az angya-
lok. Csodálatos elköltözéséről
bizonyságot teszek minden gyü-
lekezetben, ahova meghívnak.
Baranyai Hédi, 06-30-408-7064.

� Eladó házak Bekölcén több
családi ház eladó. Hívő testvérek
jelentkezését várjuk. Érdeklődni
lehet: +36-20/886-0262. 

� Eladó ház Bekölcén kétszin-
tes, összkomfortos háromszobás,
bebútorozott családi ház eladó.
Irányár: 6 millió Ft. Érdeklődni a
+36-20/886-0262 telefonszámon
lehet.

� Szegedi lakásba lány albér-
lőt keresünk keresztyén lakótár-
sak mellé. Érdeklődni a 06 /20/
886-0866-os telefonszámon lehet.

H I R D E T É S E K



2011. július 31-én, vasárnap
tartottak egészségnapot a Váci
Baptista Imaházban.

Közvetlen előtte ünnepélyes
istentisztelet volt egy német test-
vérvárosi férfikórus részvételé-
vel.

A Baptisták az Egészségért
Munkacsoport szervezésében a
gyülekezet tagjai és a városból
jött vendégek ingyenes vércukor-,
vérnyomás-, koleszterinmérésen,
belgyógyászati, érsebészeti szak-
vizsgálatokon vehettek részt dr.
Lackovszki Győző belgyógyász-há-
ziorvos és neje, dr. Nagy Imre se-
bész-érsebész és neje, valamint
Kovácsné Városi Éva vezető védő-
nő segítségével.

Emellett az egészséges táplál-
kozásra Pálinkás Ibolya szadai
testvérnő hívta fel a figyelmet
szépen kivitelezett, dekoratív
standon. A kicsik figyelmét a
gyerekek körében méltán nép-
szerű Lakati Ági kötötte le, így a
gyerekek játékos formában is-
merhették meg a vérnyomásmé-
rés rejtelmeit.

Dr. Nagy Imre
a Baptisták az Egészségért 

Munkacsoport alapító tagja

Ingyenes egészségnap
Vácott
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Ragyogj
Arcok jöttek s arcok mentek
mosollyal adtak jókedvet

arcok fényét s arcok tükrét
szemek ragyogták ékesnek

szemből égről fénylő Napnak
világa hullott arcomra

arcok hunytak s arcok múltak
ha őket árnyék elmosta

hulló árnyék tán én lennék
mi azt a napfényt elfogja

árnyékosztó fénylő Isten
ragyogj te rólam most vissza

Dr. Péter-Szarka Dávid

Az önkéntesség európai évének
tematikájához illik Ézsaiás próféta
szolgálatra, küldetésre való jelentke-
zése (Ézs 6,8). Természetesen a bibli-
kus önkéntesség nem egyenlő a hu-
mán vagy humanitárius önkéntes-
séggel. Az egyik mögött a személyes
akaratnak, döntésnek az ereje van, a
másik mögött az isteni hívásra adott
készség és engedelmesség. De ez
utóbbiban is fontos az egyéni dön-
tés, hiszen az Isten hívó szavát oly
sokan utasítják el, miközben sziré-
nek hívásának, ördögi csábításoknak
engednek.

A reformáció és az Isten igéjének
való engedelmes önátadás a XVI.
században kéz a kézben járt, és éle-
tünk krisztusi reformációjának, meg-
újulásának mindennapos élménye is
lehet. Ez a szerves összefüggés is in-
dokolja, hogy a 2011-es Október a
Reformáció Hónapja rendezvény fő-
témájául a szervezők ezt az ismert
prófétai igét választották, és ezzel
bátran csatlakoztak az önkéntesség
idei széles körű megjelenéséhez.
Benne van ebben a választásban az
elkötelezettség és a tettrekészség is.
De benne van a személyes felelősség-
érzet is, illetve az annak felkeltésére
való igyekezet. A XVI. századi refor-
máció elkötelezett, neves és névtelen
híveit prófétai belső tűz indította,
amelyben egyszerre vállalták az iste-
ni megszólítottságot és saját készsé-
güket a megszólítottság elfogadásá-
ra. Ott álltak, mert másképp nem te-
hettek. Ott álltak, mert másképp nem
akartak tenni.

S erre a felelősségteljes elkötele-
zettségre, hivatástudatra és tettre-
készségre van nagy szükség nyilván
ma is kinek-kinek a maga kis világa
és egyéni képessége szerint. Az iste-
ni hívó szót kívánja hallatni az Októ-
ber a Reformáció Hónapja rendez-
vénysorozat ebben az esztendőben,
amelynek főbb állomásai a követke-
zők.

Október 1-jén, szombaton – terve-
ink szerint – ünnepélyes megnyitó-
val kezdődnek a rendezvények a
Debreceni Református Kollégium-
ban. A megnyitó jó alkalmat ad – a
főtéma megfontolásán túl, illetve ah-
hoz kötődően – a fenntartható élet-
formára hívó üzenet kifejtésére annál
is inkább, hiszen ebben az időszak-
ban egyházaink sokfelé a teremtés-
védelem hetét ünneplik. Ugyanezen
a napon – szintén a reformációs ese-

mények részeként – kerül megrende-
zésre Debrecenben a Füredi úti gyü-
lekezetben a területi női találkozó.

Október 16-án, vasárnap 17 óra-
kor kezdődik a szokásos ünnepi re-
formációi gála a budapesti Uránia
Nemzeti Filmszínházban. A gazdag
programban – terveink szerint egye-
bek mellett – a Lutheránia Énekkar
és a Légierő Fúvószenekar szolgála-
tában gyönyörködhetünk.

Október 30-án, vasárnap 17 óra-
kor Pápán a református templomban
kerül megrendezésre az országos re-
formációi istentisztelet. Igét hirdet
Gáncs Péter evangélikus elnök-püs-
pök. Az úrvacsorás istentisztelet li-
turgiájában az Ökumenikus Tanács
tagegyházainak főpásztorai és a pá-
pai protestáns lelkészek szolgálnak.

Október 31-én, hétfőn 17 órakor
ünnepi megemlékezést tervezünk a
Budapesti Reformációi Emlékpark-
ban (Bajza utca–Városligeti fasor sar-
ka), amelyen a tagegyházak fúvósze-
nekarai szolgálnak. Ünnepi beszédet
Huszár Pál református főgondnok, a
Zsinat világi elnöke mond.

Szeretetteljes bizalommal buzdít-
juk a gyülekezeteket, intézményeket
és szervezeteket, hogy lehetőleg pro-
filjuknak megfelelően, de nem kizá-
rólagosan e főtémához kapcsolódva
szervezzék meg a maguk helyi prog-
ramját/programjait, s erről a lehető
legrövidebb időn belül szíveskedje-
nek tájékoztatást küldeni a Magyar-
országi Egyházak Ökumenikus Ta-
nácsának: 1117 Budapest, Magyar
tudósok körútja 3., telefon/fax: 06-1-
371-2690/06-1-371-2691, e-mail:
oikumene@meot.hu. A hozzánk be-
érkező programokat a honlapunkon
közzétesszük és részvételre buzdí-
tunk.

Bizalommal kérem, hogy az októ-
ber 16-án, vasárnap 17.00 órakor az
Urániában megrendezendő ünnepi
gálára – tekintettel az intézmény be-
fogadóképességére – a jegyeket szí-
veskedjenek megrendelni, valamint
jegyenként 500 Ft/fő adományt is re-
mélünk legkésőbb szeptember 10-ig
a fenti elérhetőségek egyikén.

Az Október a Reformáció Hónap-
ja rendezvénysorozat iránt minden
érdeklődő imádságos, aktív részvé-
telét kérjük, a jegyigényről és a helyi
programokról a tájékoztatást biza-
lommal várjuk.

Dr. Bóna Zoltán 
MEÖT-főtitkár

„Itt vagyok, engem küldj!”
Október a Reformáció Hónapja
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